ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

                      ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
    EDITAL Nº 2284/2014

Aos doze (12) dias do mês de maio do ano de Dois Mil e Quatorze (2014), no

Setor de Licitações desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão Permanente

de Licitações, designados pela Portaria nº 17.767/2014, para procederem a análise e

julgamento da documentação de habilitação apresentada pela Empresa DUETO
TECNOCOLOGIA LTDA, referente ao Edital nº 2284/2014 (Concorrência), que tem
como objeto a contratação de Empresa especializada na área de informática para
fornecimento, mediante locação de sistema para gestão da Saúde Municipal,
compreendendo Licença de uso, manutenção legal e/ou corretiva e suporte técnico.
Antes de proceder ao julgamento da documentação apresentada, esta Comissão solicitou

à Secretaria de Município da Saúde, através de fls. 192 dos autos, fosse efetuada a análise

e emitido Parecer acerca da documentação relativa a qualificação técnica apresentada

pela Empresa DUETO TECNOLOGIA LTDA. Em atendimento a solicitação, a

Secretaria emitiu Parecer, acostado às fls. 193 dos autos, sob a afirmativa de que a

documentação técnica fornecida pela Licitante atende as exigências do Edital,

ressalvando que a análise definitiva somente poderá ocorrer após a realização de testes e

demonstrações das funcionalidades de todos os módulos licitados, conforme dispõe a

observação contida no item 5.2 do Edital Convocatório. Assim sendo, diante da

habilitação preliminar da Empresa Dueto Tecnologia Ltda, esta Comissão decidiu pelo

prosseguimento do presente Certame, designando o dia 15 (quinze) de maio/2014, às 11

(onze) horas no Setor de Licitações para a abertura do envelope de nº 02 – Proposta

Financeira. Notifique-se a empresa Dueto Tecnologia Ltda e publique-se extrato acerca

da abertura da proposta financeira. Como nada mais houvesse a tratar,  lavrou-se a

presente Ata, que vai por todos assinada.

Comissão:

ELENILTON ILHA FLORES

LUIZ ARISTIDES BITENCOURT DIAS

UBIRATAN OLIVEIRA MARQUES